Derb' et adhuc inde debet pro decima nunc currente In cujus rei testimonium has literas testimoniales eidem fieri fecimus patentes Dat' apud Burton' die Dominica prox' post festum Apostolorum Petri et Pauli anno domini M^o CCC^{mo} Tercio decimo.

96.

R. de Leycestria venerabilis patris . . Domini W. dei gracia Coventr' et Lych' episcopi ipso in remotis agente Vicarius in spiritualibus generalis discretis vivis Decanis de Esseburn' et Scaruesdale Salutem in auctore salutis. Vobis mandamus firmiter injungentes quatinus omnes fructus et obvenciones Ecclesiarum de Esseburn' Wirkesworth' et Cestrefeld' si qui sunt occasione vacacione (*sic*) Decanatus Ecclesie Cathedralis Lincoln' auctoritate dicti patris sequestrat' provenientes . . Venerabili viro Magistro Rogero de Martinall Decano Ecclesie predictae seu ejus procuratori liberetis seu liberari faciatis sine mora Dat' Derb' nono kaln' Novembris Anno domini Millesimo CCC duodecimo.

97.

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes litere pervenerint Radulfus de Leycestria venerabilis patris domini W. dei gracia Coventr' et Lych' Episcopi ipso in remotis agente Vicarius in spiritualibus generalis Salutem in eo qui est omnium vera salus.* Cum nuper vacante Decanatu Linc' ecclesie cui dicitur ecclesie de Asseburn' Wirkesworth' et Cestrefeld' Lych' dyoc' sunt appropriate ac per ordinacionem antiquam ecclesie Lincoln' a tempore cujus initii memoria non existit usibus Decanalibus sunt et fuerant imperpetuum assignate seu deputate venerabili patri nostro Domino W. dei gracia Coventr' et Lych' Episcopo supradicto quorundam relacione fuisset intimatum quod ad predictum patrem nostrum tempore vacacionis custodia fructuum et obvencionum earundem spectabat et quod fructus medii temporis custodia predicta durante eidem deberent compe-

* Nota hic quod vacacio ecclesiarum de Asseburn' Wyrkesworth et Chesterfeld pertinet ad Capm. Lincoln' et non Episcopum Lich'.

tere tanquam sui vel tanquam sibi debiti de consuetudine approbata. Quo pretextu generalis ejus sequestrator sequestrationem in obventionibus medii temporis inter posuit sicut domino predicto competentibus vel eidem debitis ut suprius est pretatum [*sic.* ? means "prefatum"] Unde dominus noster predictus nolens usurpare quod suum non est vel quod sibi debitum non est presumere injunctionem nobis fecit quod nos vocatis vocandis utrum predictarum ecclesiarum custodia, vacante Decanatu predicto, et fructuum perceptio earundem ad eum de consuetudine competere vel eidem deberent diligentem faceremus inquisitionem. Unde nos ejus injunctionem secuti secundum formam injunctionis ejusdem diligentem fecimus inquisitionem per illos quorum nomina secuuntur in hunc modum videlicet per Magistrum Willebruum rectorem de Langel', Magistrum Ricardum rectorem de Alwynfeld' vicarium de Cestrefeld' vicarium de Bolshouer' vicarium de Wirkesworth' vicarium de Esseburn' rectorem de Ketliston' vicarium sancte Wereburg' vicarium de Spondon' vicarium de Crutch' vicarium de Affurton' et custodem ecclesie de Bradburn' que quidem inquisicio dicit de verbo ad verbum ut sequitur. Inquisicio facta in ecclesia Beati Petri Derby die Lune prox' ante festum Apostolorum Simonis et Jude anno domini M^o. Tricentesimo duodecimo Coram Magistro R. de Leycestr' venerabilis patris ac domini W. dei gracia Coventr' et Lych' Episcopi vicario generali in spiritualibus ipso in remotis agente per duodecim Rectores et Vicarios Archidiaconatus Derby specialiter vocatos et juratos super perceptione obventionum et proventuum tempore vacationis Decanatus Lincoln' in ecclesiis Cestrefeld' Assheburn' et Wirkesworth' dicit quod omnes obventiones et proventus tempore vacationis provenientes ex predictis ecclesiis spectant et ante hec tempora spectare consueverunt capitulo Lincolnensi exceptis dumtaxat porcionibus Vicariorum in eisdem ecclesiis. Et si quod sequestrum ante hec tempora in predictis ecclesiis factum fuerit auctoritate dyocesana plus facti quam consuetudinis obtente et approbate credit extitisse. Et dicit quod procurator Capituli Linc' tempore vacationis omnes obventiones et proventus predictarum ecclesiarum sine diminu-

cione qualibet percipere consuevit. In cujus rei testimonium sigillum officii nostri presentibus est appensum . . Dat' apud Derb' die Lune et anno domini supradictis.

98. COMPOSICIO INTER DECANUM ET VICARIUM DE
ESSEBURN'.

In dei nomine Amen Nos Rogerus permissione divina Coventr' et Lych' Episcopus vicarium ecclesie de Esseburn' quam Decanatui ecclesie Linc' in usus proprios rehabendam concessimus, inquisitione super hoc prehabita diligenti, ac ecclesie ipsius facultatibus ponderatis auctoritate pontificali partibus presentibus taliter ordinamus Videlicet quod Robertus nunc vicarius ibidem et alii successores sui qui pro tempore fuerint habeant placeam pro manso suo que jacet inter viam que ducit de cimiterio usque ad pontem ex parte una et usque ad murum cimiterii et viarium Rectoris ex parte altera in latitudine et longitudine a cimiterio usque ad ductum de Scollebroke et quod sumptibus Rectoris fiant edificia competentia in eadem percipiant etiam vicarii omnia mortuaria, exceptis equis cum hernasiis et armis, decimam lini et canabi si fuerit, decimam etiam purcellorum ancarum curtilagiorum gardinorum pullanorum vitulorum et albi, totam porcionem omnium decimarum quadragesimal' et omnes oblaciones per annum si vein pecunia numerata sive in cero consistant et decimam molendinorum totius parrochie percipiant hi vicarii, decimam garbarum et feni de Clifton Parva et Magna, Decimam feni de Methelge et Longelis et de prato Comitum, Decimam medietatis garbarum annuatim proveniencium de Methelig' exceptis dominicis Rectoris tam in garbis quam in pratis. Vicarii vero Episcopalia et Archidiaconalia onera sustineant. Rector autem omnia alia sustinebit. Reservamus insuper nobis et successoribus nostris Episcopis potestatem addendi ad ordinacionem predictam ac etiam mutandi eandem cum propter variacionem temporis vel alias causas legitimas videbitur expedire. In cujus rei testimonium impressio sigilli nostri presentibus est appensa Dat' apud Haywod xiii kal' Novembris

Anno domini Millesimo CC^o nonagesimo et consecracionis nostre xxxiiij.

Edwardus Dei gracia Rex Anglie Dominus Hibernie et Dux Aquitanie Archiepiscopis Episcopis Abbatibus Prioribus Comitibus Baronibus Justiciariis Vicecomitibus Prepositis Ministris et omnibus Ballivis et fidelibus suis Salutem. Inspeximus cartam celebris memorie domini E. nuper Regis Anglie avi nostri in hec verba. Edwardus dei gratia Rex Anglie Dominus Hibernie et Dux Aquitanie Archiepiscopis Episcopis Abbatibus Prioribus Comitibus Baronibus Justiciariis Vicecomitibus Prepositis Ministris et omnibus Ballivis et fidelibus suis Salutem. Sciatis quod cum dominus Willelmus quondam Rex Anglie caritatis intuitu et pro salute anime sue et animarum antecessorum ac heredum suorum per cartam dedisset et concessisset deo et ecclesie beate Marie Linc advocacionem ecclesie de Esseburn' in antiquo dominico Corone Anglie sue quam ecclesiam plures Decani Lincoln' per loci diocesanos et sedem apostolicam Decanatu Linc' postmodum appropriatam in proprios usus pacifice possederunt quousque celebris memorie dominus Henricus Rex pater noster in curia sua apud Turrim London' per consideracionem ejusdem curie sue per breve ultime presentacionis recuperasset presentacionem suam ad eandem ecclesiam de Essheburn' versus Episcopum et Decanum ac Capitulum ecclesie Lincoln' cujus ecclesie advocacionem ab eodem patre nostro post predictae presentacionis recuperacionem nobis datam per cartam nostram inter alia in eadem carta nostra contenta dedimus et concessimus deo et beate Marie et ecclesie tunc de Dernhal' nunc de Valle Regali vocate in Comitatu Cestr' que est de fundacione nostra necnon et Abbati et Monachis ibidem deo imperpetuum servituris Cumque venerabilis pater Ricardus Linc' Episcopus et dilectus nobis in Xpo Magister Oliverus de Sutton' Decanus Linc' ac capitulum ejusdem ecclesie asserentes se et ecclesiam Linc' ex donacione predicti domini Regis Willelmi jus habere in advocacione dicte ecclesie de Essheburn' ipsam advocacionem coram nobis et nostro consilio petuissent et iidem Abbas et Conventus

de Valle Regali pro ipsis et successoribus suis jam ad nostram instanciam et requisicionem prefatam advocacionem ecclesie de Essheburn' per cartam suam reddiderint dimiserint concesserint et quietum clamaverint nobis et heredibus nostris de se et successoribus suis imperpetuum Nos donacionem advocacionis dicte ecclesie de Essheburn' per predictum dominum Regem Willelmum deo et ecclesie Lincoln' factam ratam habentes et firmam et siquid in ea diminutum fuerit pro salute anime predicti Regis patris nostri et nostre ac animarum progenitorum et heredum nostrorum per presentem cartam nostram supplere volentes advocacionem ejusdem ecclesie et omnium capellarum ad eam spectantium dictis Episcopo Decano et Capitulo Lincoln' ut jus suum reddidimus et insuper eandem advocacionem eis pro nobis et heredibus nostris damus concedimus et quietum clamamus Habend' et Tenend' eisdem Episcopo Decano et Capitulo et successoribus suis quietam de nobis et heredibus nostris absque reclamacione aut impedimento nostri vel heredum nostrorum imperpetuum Ita quod eandem advocacionem ecclesie de Essheburn' cum suis capellis rehabeant et sibi et successoribus suis retineant sicut eorum predecessores eam melius et quietius unquam tenuerunt Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris quod predicti Episcopus Decanus et Capitulum ecclesie beate Marie Lincoln' predictam advocacionem ecclesie predicte de Essheburn' cum suis capellis habeant et teneant ut jus suum sibi et successoribus suis quietam de nobis et heredibus nostris absque reclamacione seu impedimento nostri vel heredum nostrorum imperpetuum Ita quod advocacionem illam habeant et teneant sicut eorum predecessores eam melius et quietius unquam tenuerunt sicut predictum est Hiis testibus venerabilibus patribus Thoma de Cantilupo Herefordens' et Willelmo de Middleton' Norwycen' Episcopis Willelmo de Valenc' avunculo nostro Rogero de Mortuo Mari Rogero de Clifford' Roberto Tybotot Hugone filio Ottonis Waltero de Helynn Magistro Thoma Bek Archidiacono Dors' Antonio Beek Archidiacono Dunelm' Magistro Waltero Scamel Decano Sarre Magistris Rogero de Seyton' et Roberto de Scardeburg' Johanne de Liuetot Radulfo

de Hengham Roberto filio Johannis Ricardo de Bosco et aliis
Dat' per manum nostram apud Westm' quartodecimo die Junij
Anno regni nostri sexto.

Vide hoc i'lem in facto Abbatis de Valle Regali de ecclesia de
Esseburn' in undecimo folio precedenti.

100.

Insuperimus eciam quandam aliam cartam prefati progenitoris
nostri in hec verba H. Rex Anglie et Dux Norm' et Aquitanie et
Comes And' Justiciariis vicecomitibus ministris et omnibus
hominibus et fidelibus suis totius Anglie Francis et Anglis et
nominatim de Linc' et Lincolnie siria Salutem. Sciatis me
dedisse et concessisse et carta mea confirmassie ecclesie Linc' et
Roberto Linc' Episcopo et successoribus ejus ad edificia sua et
domos suos totam terram cum fossato de muro ballii mei Linc' in
orientali parte per circuitum ecclesie beati Michaelis usque ad
cimiterium Sancti Andree et a cimiterio Sancti Andree usque ad
murum civitatis versus orientem Et hanc terram concessi et dedi
ecclesie Linc' et eidem Roberto Episcopo et successoribus ejus
solutam et quietam de Langabulo et p . . agio et omnibus aliis
rebus Et libere poterio perforare murum ballii mei ad portam
faciendam ad introitum et exitum suum habendum versus
ecclesiam et ita edificare quod edificia sua extendantur in
utrumque murum Quare volo et firmiter precipio quod ecclesia
Lincoln' et Robertus Episcopus et omnes successores ejus
teneant predictam terram bene et in pace et honorifice et quiete
et cum socca et sacca et Thol et Them et Infangnenethes Testibus
Rogerio Ebor' Archiepiscopo Thoma Cancellario Ricardo de Luci
Warino fil' Girolodi Camar' Willelmo fil' Ham' Roberto de Don-
stannilla Jose' de Baillol' apud Lincoln'.